[Aul. Gell. VI. xv.] Amicus noster, homo multi studii atque in bonarum disciplinarum opere frequens, verbum *quiescit* usitate e littera correpta dixit. Alter item amicus homo in doctrinis, quasi in praestigiis, mirificus, communiumque vocum respuens nimis et fastidians, barbare eum dixisse opinatus est; quoniam producere debuisset, non corripere. Nam *quiescit* ita oportere dici praedicavit, ut *calescit*, *nitescit*, *stupescit*, atque alia hujusmodi multa. Id etiam addebat, quod *quies* e producto, non brevi, diceretur. Noster autem, qua est omnium rerum verecunda mediocritate, ne si Aelii quidem Cincii et Santrae dicendum ita censuissent obsecurum sese fuisse ait, contra perpetuum Latinae linguae consuetudinem. Neque se tam insignite locuturum, absona aut inaudita ut diceret. Litteras autem super hac re fecit, item inter haec exercitia quaedam ludicra; et *quiesco* non esse his simile quae supra posui, nec a *quiete* dictum, sed ab eo *quietem*; Graecaeque vocis ἔσχον καὶ ἔσκειν, Ionice a verbo ἔσχω ἴσχω, et modum et originem verbum illud habere demonstravit. Rationibusque haud sane frigidis docuit *quiesco* e littera longa dici non convenire.

[Aul. Gell. IX. vi.] Ab eo, quod est *ago* et *egi*, verba sunt quae appellantur grammatici frequentativa, *actito* et *actitavi*. Haec quosdam non sane indoctos viros audio ita pronuntiare ut prima in his litteram corripiant; rationemque dicant, quoniam in verbo principali, quod est *ago*, prima littera breviter pronuntiat. Cur igitur ab eo quod est *edo* et *ungo*, in quibus verbis prima littera breviter dicitur, *esito* et *unctito*, quae sunt eorum frequentativa prima littera longa promimus? et contra, *dictito*, ab eo verbo quod est *dico*, correpte dicimus? Num ergo potius *actito* et *actitavi* producenda sunt? quoniam frequentativa ferme omnia eodem modo in prima syllaba dicuntur, quo participia praeteriti temporis ex iis verbis unde ea profecta sunt in eadem syllaba pronuntiantur; sicut *lego*, *lectus*, *lectito* facit; *ungo*, *unctus*, *unctito*; *scribo*, *scriptus*, *scriptito*; *moneo*, *monitus*, *monito*; *pendeo*, *pensus*, *pensito*; *edo*, *esus*, *esito*; *dico*, autem, *dictus*, *dictito* facit; *gero*, *gestus*, *gestito*; *veho*, *vectus*, *vectito*; *rapio*, *raptus*, *raptito*; *capio*, *captus*, *captito*; *facio*, *factus*, *factito*. Sic igitur *actito* producte in prima syllaba pronuntiandum, quoniam ex eo fit quod est *ago* et *actus*.

45

PART II.

46

HOW TO USE IT.

THE directions now to be given may be fittingly introduced by a few paragraphs from Professor Munro's pamphlet on the pronunciation of Latin, already more than once quoted from. He says—and part of this has been cited before: